
WORK EXPERIENCE

EDUCATION AND TRAINING

LANGUAGE SKILLS 
MOTHER TONGUE(S):  Albanian 

OTHER LANGUAGE(S):  

English 

Listening
A2

Reading
A2

Spoken
production

A2

Spoken
interaction

A2

Writing
A2

Gezart
Dervishi

DATE OF BIRTH: 
19/07/1997 

CONTACT 

Nationality: Kosovar 

Gender: Male 

Qikatovë e Vjetër, Drenas, 
13000 Drenas, Kosovo 

gezart.dervishi@gmail.com 

(+383) 049717821 

17/03/2021 – CURRENT 

14/09/2019 – 01/11/2020 – Prishtinë, Kosovo 

Kam filluar punën si praktikant dhe kam pasur përformancë të mirë dhe
jam ngritur në detyrë si front end developer. Gjatë kësaj kohe kam
punuar si wordpress developer dhe kam të përfunduara mbi 20 projekte
dhe kam marrur mirënjohje si puntori më i dalluar.

Wordpress Developer 
Nerdy Creative 

Wordpress Developer - Front end 
Ads Group 

01/10/2018 – CURRENT – Prishtinë, Kosovo 

Prishtinë, Kosovo 

12/10/2020 – 20/11/2020 – Prishtinë, Kosovo 

Në këtë trajnim kemi përfshirë : React, Redux, React bootstrap, React
Axios. Dhe kam të përfunduara projkete si: Todo list, react websites,
blog.  

Kosovo 

Kosovo 

Gjatë këtij trajnimi kem zhvilluar brendimin e një kompanie. Gjatë kësaj
kohe kemi pasur një sfidë për zhvillimin e idesë për brendimin e
kompanisë që na është caktuar në sfidë dhe kam fituar grand për
zhvillimin e idesë.

Student i Vitit të tretë 
Kolegji AAB 

Java 
The American University in Kosovo (AUK) 

ReactJS 
Cacttus Education 

Java 
Kolegji AAB 

C# 
Kolegji AAB 

Projekti Koslift 
Koslift (Ipko Foundation) 

mailto:gezart.dervishi@gmail.com


DIGITAL SKILLS 
Java /  Php /  HTML /  CSS /  SASS /  JavaScript /  ReactJS /  Redux /
Bootstrap /  React Bootstrap /  Wordpress /  WooCommerce /  Adobe XD

/  Corel Draw /  MySQL /  Microsoft Office Word Excel Access Power Point
Outlook 
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